



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ERRATA Nº 005/2017-CPL/PMC

Pregão Presencial nº 026/2017-CPL/PMC

Processo Administrativo nº 057/2017-PMC

Objeto: **Registro de Preços** para prestação de serviços de **Confeção de Calças, Uniformes, Camisas, Camisetas e Malharia em Geral.**

A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro Substituto, designado pela Portaria nº 139, de 01 de agosto de 2017, RETIFICA o ANEXO I-A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA do Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial nº 026/2017-CPL/PMC:

Onde se lê: ANEXO I-A (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) - Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de calças, uniformes, camisas, camisetas e malharia em geral.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	ABADAS – Carnaval	Unidade	300	21,20	6.360,00
02	AVENTAL - tecido atóxico merendeiras padronizado cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	300	23,63	7.089,00
03	BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura na cor a combinar e Serigrafada.	Unidade	100	20,03	2.003,00
04	BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro,(lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.	Unidade	200	128,27	25.654,00
05	BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão na cor a combinar (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17.	Unidade	100	129,27	12.927,00
06	CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal nas cores a combinar , composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado.	Unidade	450	41,03	18.463,50
07	CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	7000	22,43	157.010,00
08	CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1000	19,57	19.570,00
09	CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1.600	18,23	29.168,00
10	CAMISA INFANTO JUVENIL – de 03 a 20 anos	Unidade	600	21,00	12.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	39,67	7.934,00
12	CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	44,63	8.926,00
13	CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short masculino em algodão cru, Tamanhos: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	600	79,33	47.598,00
14	COLETES PRETO - , talas localizada logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas segundo o modelo da VISA e Serigrafado.	Unidade	150	68,87	10.345,50
15	COLETES - Dupla Face	Unidade	350	35,80	12.530,00
16	CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado	Unidade	120	86,67	10.400,40
17	CALÇA - tecido Malha 100%, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG.	Unidade	7000	58,90	412.300,00
18	LENÇOL - em algodão cru 100% 1,60x2,5 e Serigrafada.	Unidade	200	53,97	10.794,00
19	LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elastico 100% algodao 1,60x2,5 e Serigrafado.	Unidade	200	64,17	12.834,00

Leia-se: ANEXO I-A (PLANILHA ORÇAMENTÁRIA) - Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de calças, uniformes, camisas, camisetas e malharia em geral.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	ABADAS - Carnaval	Unidade	300	21,20	6.360,00
02	AVENTAL - tecido atóxico merendeiras padronizado cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	300	23,63	7.089,00
03	BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura na cor a combinar e Serigrafada.	Unidade	100	20,03	2.003,00
04	BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro, (lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.	Unidade	200	128,27	25.654,00
05	BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão na cor a combinar (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17.	Unidade	100	129,27	12.927,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06	CAMISA MASCULINA POLO MANGA CURTA - O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal nas cores a combinar , composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado.	Unidade	450	41,03	18.463,50
07	CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	7000	22,43	157.010,00
08	CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1000	19,57	19.570,00
09	CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1.600	18,23	29.168,00
10	CAMISA INFANTO JUVENIL - de 03 a 20 anos	Unidade	600	21,00	12.600,00
11	CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	39,67	7.934,00
12	CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	44,63	8.926,00
13	CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short masculino em algodão cru, Tamanhos: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	600	79,33	47.598,00
14	COLETES PRETO - , talas localizada logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas segundo o modelo da VISA e Serigrafado.	Unidade	150	68,87	10.345,50
15	COLETES - Dupla Face	Unidade	350	35,80	12.530,00
16	CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado.	Unidade	120	86,67	10.400,40
17	CALÇA - tecido Malha 100%, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG.	Unidade	7000	58,90	412.300,00
18	LENÇOL - em algodão cru 100% 1,60x2,5 e Serigrafada.	Unidade	200	53,97	10.794,00
19	LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elastico 100% algodao 1,60x2,5 e Serigrafado.	Unidade	200	64,17	12.834,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	MODELO CAMISA - MANGA CURTA , tecidos em Brim, Tamanhos: Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ , tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	97,00	29.100,00
21	PANO PARA BIOMBO - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada.	Unidade	100	65,67	6.567,00
22	SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG.	Unidade	600	24,33	14.598,00
23	SHORT SAIA - a ser confeccionada em helanca 100% poliéster, cor e modelo a combinar Tamanho: PP-P-M-G-GG	Unidade	1000	26,33	26.330,00
24	TOUCA P/COZINHEIRA - cor branco, modelo a combinar. Tamanho: P, M, G.	Unidade	200	14,10	2.820,00
25	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA I - MANGA LONGA , Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ , tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	185,67	55.701,00

Permanecem inalteradas e válidas as demais cláusulas do Edital do **Pregão Presencial nº 026/2017-CPL/PMC** e seus anexos.

Carolina/MA, 24 de outubro de 2017.


PEDRO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro Substituto



EM ANDAMENTO

Processo Administrativo N.057/2017 - PMC

Abertura: 19:10/2017

Horário: 09h00min.

Local: AUDITORIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA, LOCALIZADA NA PRAÇA ALÍPIO CARVALHO, Nº 50, CENTRO, CEP: 65.980-000 - CAROLINA/MA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÕES DE CALÇAS, UNIFORMES, CAMISAS, CAMISETAS E MALHARIA EM GERAL.

2017 EDITAL PP - 026/2017 DOWNLOAD EDITAL PP 026/2017

2017 AVISO PP - 026/2017 DOWNLOAD AVISO DE ADIAMENTO PP 026/2017

2017 ERRATA PP - 026/2017 DOWNLOAD ERRATA 005/2017 - PP 026/2017

00026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 - CPL/PMC

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 026-2017.pdf



Processo Administrativo N.054/2017 - PMC

EM ANDAMENTO

Abertura: 19:00/2017

Horário: 08h30min.

Local: AUDITORIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA, LOCALIZADA NA PRAÇA ALÍPIO CARVALHO, Nº 50, CENTRO, CEP: 65.980-000 - CAROLINA/MA.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE FIBRA ÓTICA REDUNDANTE COM ABRDAGEM TRIPLA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONITORAMENTO E SERVIÇOS TÉCNICOS.

2017 EDITAL PP - 025/2017 DOWNLOAD EDITAL PP 025/2017

2017 AVISO PP - 025/2017 DOWNLOAD AVISO DE ADIAMENTO PP 025/2017

00025 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 - CPL/PMC

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 025-2017.pdf



Processo Administrativo N.056/2017 - PMC

EM ANDAMENTO

Abertura: 18:09/2017

Horário: 08h30min.

Local: AUDITORIO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA, LOCALIZADA NA PRAÇA ALÍPIO CARVALHO Nº 50, CENTRO CEP: 65.980-000 - CAROLINA/MA

Folha: 192-A
Processo: 057/2017
Rubrica: [Signature]